ГЛАВА

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ИСТРА
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПО С ТАН О В ЛЕ Н И Е

от

О внесении изменения

в Постановление главы городского округа Истра
«Об утверждении Положения об оплате труда работников

муниципальных учреждений физической культуры и спорта
городского округа Истра Московской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в российской федерации»,
руководствуясь Уставом городского округа Истра Московской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Положение об оплате труда работников муниципальных
учреждений физической культуры и спорта городского округа Истра Московской
области, утвержденное Постановлением главы городского округа Истра № 215/5 от
12.05.2021 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных
учреждений физической культуры и спорта городского округа Истра Московской
области» (далее — Постановление) следующие изменения:

1.1 Пункт 17. Положения об оплате труда работников муниципальных
учреждений физической культуры и спорта городского округа Истра Московской
области (далее — Положение) изложить в новой редакции:

«17. При оплате труда работников, занятых на работах с вредными и (или)
опасными условиями труда, по результатам специальной оценки условий труда
устанавливается доплата в размере от 4 до 12 процентов от должностного оклада,
тарифной ставки.

Работникам Учреждения устанавливается доплата в размере не менее 35
процентов часовой тарифной ставки за час работы в ночное время».

1.2 Пункт 18. Положения изложить в новой редакции:
«Директору учреждения спорта за сложность и напря>кенность при

руководстве спортивным учреждением, в состав которого входят 2 и более

спортивных сооружений различной направленности, устанавливается надбавка в
размере 20 процентов должностного оклада».2. Разместить настоящее постановление на официальном интернет-сайте
администрации городского округа Истра Московской области.

3. Контроль за исп лисполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации городского окру тр

га Ис а Билалова М.Р.
г,'

у,7
~г"

Т.С. Витушева+

Глава городского округа Истра '

/